

	ANÁLISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”, EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA
	<i>Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia</i>

ANEXO A ANÁLISIS DEL SECTOR

1. INFORMACIÓN GENERAL.

OBJETO: Compraventa de elementos de Seguridad Industrial, en el marco de la implementación del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo de CORPOAMAZONIA, en cumplimiento a las Acciones Operativas determinadas en el plan de acción 2016 – 2019 “Ambiente para la Paz”.

JUSTIFICACIÓN

Se satisface la necesidad con la celebración de un contrato de compraventa de elementos de Seguridad Industrial las cuales permitirán desarrollar las actividades de Trabajo en Alturas, Mantenimiento, Vigilancia de Recursos Naturales, Manutención a los ejemplares de fauna silvestre, Conservación de Animales y Ambientes Silvestres de la Investigación y Conservación de Fauna Silvestre de CORPOAMAZONIA, en cumplimiento a las Acciones Operativas determinadas en el plan de acción 2016 – 2019 “Ambiente para la Paz”.

ANÁLISIS ORGANIZACIONAL

De conformidad con la normatividad vigente y los parámetros establecidos por Colombia Compra eficiente regulados por el Decreto 1082 de 2015, se establecen los siguientes análisis de conformidad con la naturaleza del proceso.

La Corporación para el desarrollo sostenible del Sur de La Amazonia, CORPOAMAZONIA, requiere el suministro de elementos de Seguridad Industrial las cuales permitirán desarrollar las actividades de Trabajo en Alturas, Mantenimiento, Vigilancia de Recursos Naturales, Manutención a los ejemplares de fauna silvestre, Conservación de Animales y Ambientes Silvestres de la Investigación y Conservación de Fauna Silvestre de CORPOAMAZONIA

A la Subdirección Administrativa y Financiera, como área de apoyo corresponde atender y facilitar los medios para adelantar el proceso contractual del servicio de suministro de elementos de Seguridad Industrial que se relacionan a continuación.

MODALIDAD: MINIMA CUANTIA

CAUSAL: SUMINISTRO.

2. ANÁLISIS DEL SECTOR.

	ANÁLISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”, EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA <i>Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia</i>
---	---

En aplicación del artículo 2.2.1.1.6.1., del decreto 1082 de 2015, la Corporación para el Desarrollo sostenible del Sur de La Amazonia, CORPOAMAZONIA, realiza el siguiente análisis, necesario para conocer el sector relativo al objeto del proceso de contratación. Los servicios que debe suministrar el futuro contratista, se encuentran comprometidos dentro de los siguientes códigos de conformidad con lo regulado en el Clasificador de Bienes y Servicios de las Naciones Unidas, así:

SEGMENTO	FAMILIA	CLASE	NOMBRE
46000000	46180000	46181500	Ropa de Seguridad
46000000	46180000	46181700	Protectores de cara y cabeza
46000000	46180000	46181800	Protección y accesorios para la visión
46000000	46180000	46181900	Protectores auditivos
46000000	46180000	46182000	Protección de la respiración
46000000	46180000	46182300	Protección anti caída y equipos de rescate

3. ANÁLISIS DEL MERCADO.

3.1. ASPECTOS LEGALES.

Serán aplicables al proceso de contratación la ley 80 de 1993, ley 1150 de 2007, ley 1474 de 2011, decreto 019 de 2012, y sus decretos reglamentarios, decreto 1082 de 2015, y demás normas vigentes sobre la materia, y las demás normas que las modifiquen o sustituyan, en especial el decreto 1082 de 2015.

3.2. ANÁLISIS DE LA DEMANDA.

Se realizó una consulta de los estudios económicos de los contratos celebrados y ejecutados del periodo comprendido entre los años 2015-2018, con el objeto de conocer las condiciones en las cuales la entidad adquirió en el pasado, el suministro objeto del presente proceso de selección.

Se registra que CORPOAMAZONIA reporta el siguiente estudio económico de contrato ejecutado con objeto similar.

	ANÁLISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”, EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA
	<i>Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia</i>

SUBASTA-MINIMA-0082-2016	Contratación Mínima Cuantía	Celebrado	CORPOAMAZONÍA - CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE SUR DE LA AMAZONÍA	Compraventa de elementos de Seguridad Industrial, en el marco de la implementación del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo de CORPOAMAZONIA, en cumplimiento a las Acciones Operativas determinadas en el plan de acción 2016 – 2019 “Ambiente para la Paz”.	Mocoa	\$ 17586000	Fecha de Celebración del Primer Contrato 07/12/2016
--------------------------	-----------------------------	-----------	--	---	-------	-------------	--

4. ANÁLISIS FINANCIERO.

Para el análisis financiero se establecen criterios de valoración, partiendo de la base de los estudios técnicos determinando las especificaciones que permiten la estimación de cada uno de los servicios a contratar.

La estructura para este estudio financiero se basa bajo el sistema de costo indirecto, los cuales permiten la valoración a costos actuales de los rubros que se deben considerar al momento de su estudio.

Es costo resultante de este estudio es producto de la valoración actual del mercado, partiendo de las cotizaciones que se ajusten a la descripción de los requerimientos técnicos solicitados por la Corporación y de los recursos presupuestales. Este valor es la base que permite medir las diferentes propuestas presentadas por los oferentes. Con este sistema de costos se logra obtener una buena planeación sobre los diferentes recursos e identificar, si está cumpliendo con los alineamientos financieros establecidos previamente. (Ver cuadros estructura estudio de costos).

5. ANÁLISIS TÉCNICO.

Esta necesidad se encuentra prevista en el Plan Anual de Adquisiciones de la vigencia 2019 y de Contratación de la entidad, soportado por el respectivo Certificado de

	ANÁLISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”, EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA
	<i>Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia</i>

Disponibilidad Presupuestal. El análisis técnico lo constituye la descripción detallada, la cantidad y presentación de cada servicio a contratar realizado por la Subdirección General área Administrativa y Financiera de conformidad con el siguiente detalle:

Descripción y cantidades de equipos de seguridad Industrial.

6. ANÁLISIS DE RIESGOS.

El decreto 1082 de 2015 define “Riesgo” como un evento que puede generar efectos adversos y de distinta magnitud en el logro de los objetivos del proceso de selección o en la ejecución de un contrato. También el decreto 1082 de 2015 establece que la Entidad Estatal debe evaluar el riesgo que el proceso de selección representa para el cumplimiento de sus metas y objetivos, de acuerdo con los manuales y guías que para el efecto expida Colombia Compra Eficiente.

7. ANÁLISIS JURÍDICO

Por la Naturaleza y los requisitos del contrato, el proceso de selección se efectuará, teniendo en cuenta el presupuesto de la entidad, y de acuerdo con los postulados de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, Ley 1474 de 2011, el Decreto 019 de 2012, el Decreto 1082 de 2015 y el Manual interno de Contratación.

8. ANÁLISIS ECONÓMICO.

Según estudio de mercado para contratar el servicio a todo costo el suministro de elementos de Seguridad Industrial, se tiene con base en las cotizaciones obtenidas se determinó el costo probable de los bienes es la suma de **DIECISIETE MILLONES CIENTO DIECIOCHO NOVENTA Y DOS PESOS (\$17.118.092.00), Moneda Legal, IVA incluido**. Para este estudio de mercado se envió invitación para presentar cotización a las siguientes firmas comerciales: PREVENCION, SEGURIDAD DE COLOMBIA, SOLUCIONES CASST Y EMPRESA FIRE PROTECTION ASPI Indicando que se recibió cotización de las firmas PREVENCION, SEGURIDAD DE COLOMBIA, SOLUCIONES CASST, cuyas especificaciones técnicas se ajustan a lo requerido por la CORPORACIÓN. Como se muestra en el cuadro siguiente

	ANALISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”., EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA <i>Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia</i>
--	--

ITEMS	DESCRIPCIÓN TECNICA DE LOS ARTICULOS	UNIDAD	CANTIDAD	PREVENCIÓN Y SEGURIDAD DE COLOMBIA.		SOLUCIONES CASST		V/U. PROMEDIO	V/TOTAL PROMEDIO
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	(C71 CFA) ARNES CONFORTABLE ANTICAIDAS Y DE SUJECCION ESPECIALIZADO PARA ACCESOS DIFICILES. CUMPLE NORMA DE CERTIFICACION CE EN 361, CE EN 358, CE EN 358 (CERTIFICADO POR ANSI - AMERICAN NACIONAL STANDARDS INSTITUTE).	UNIDAD	2	395.000	790.000	400.000	800.000	397.500	795.000
2	A-0328DN-PRETAL JX2 PARA TRABAJO EN ALTURAS FABRICADO EN BANDA DE CAUCHO REFORZADO Y CUERDA DE NYLON 16 MM GRADUABLE DIELECTRICOPARA TRABAJO EN POSTES.PRODUCTO NACIONAL, (CERTIFICADO POR ANSI - AMERICAN NACIONAL STANDARDS INSTITUTE).	UNIDAD	1	234.000	234.000	240.000	240.000	237.000	237.000
3	ESLINGA EN CUERDA PARA POSICIONAMIENTO Y RESTRICCIÓN X 1.80 GANCHOS TIPO AMERICANO DE DOBLE SEGURO, MM, RESISTENCIA 22 KN, CUMPLE NORMA DE CERTIFICACION ANSI	UNIDAD	2	100.000	200.000	100.000	200.000	100.000	200.000
4	ESLINGA DE POSICIONAMIENTO EN REATA REGULABLE DE 1.80 A 1.20 CM.	UNIDAD	2	113.000	226.000	115.000	230.000	114.000	228.000



ANALISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”., EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA

Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia

	REF: 50161018 CUMPLE NORMA DE CERTIFICACION ANSI								
5	CEYAL- ESLINGA DE DETENCIÓN DE CAIDAS (TIPO Y) RESORTADA CON ABSORBEDOR. GANCHOS ESTRUCTUREROS EN ALUMINIO CON APERTURA DE 2 1/4 DE DOBLE SEGURO. RESISTENCIA 22 KN (5.000 LB). LONGITUDES: (33040CEY4AL - 120 CM), (CERTIFICACION ANSI	UNID AD	2	168.000	336.000	168.000	336.000	168.000	336.000
6	LINEA DE VIDA FABRICADA EN CUERDA DE 11 MM X 100MTS INCLUYE GANCHO EN UNA DE LAS PUNTAS CUMPLE NORMA DE CERTIFICACION ANSI, PRODUCTO IMPORTADO.	UNID AD	1	810.000	810.000	810.000	810.000	810.000	810.000
7	TULA O SACO PARA CUERDA CAPACIDAD 100 MTS RESISTENCIA: 8 KG.	UNID AD	2	47.000	94.000	47.000	94.000	47.000	94.000
8	CASCO CONFORTABLE PARA LOS TRABAJOS EN ALTURA Y EL RESCATE. (DIELECTRICO) CUMPLE NORMA DE CERTIFICACION ANSI. PRODUCTO IMPORTADO.	UNID AD	5	378.000	1.890.000	378.000	1.890.000	378.000	1.890.000
9	MOSQUETON DE 50 KN 1000 LIBRAS EN ACERO SEGURO AUTOMATICO GRAN APERTURA REF.N248G, CUMPLE NORMA DE CERTIFICACION ANSIZ359 Y CONTRA MARCADO EN EL TAMBOR DEL MOSQUETON SEGÚN LA NUEVA RESOLUCION	UNID AD	8	41.200	329.600	41.200	329.600	41.200	329.600

	ANALISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”., EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA
<i>Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia</i>	

10	MOSQUETON DE 23 KN EN ALUMINIO SEGURO AUTOMATICO, CUMPLE NORMA DE CERTIFICACION ANSI.	UNID AD	8	46.000	368.000	46.000	368.000	46.000	368.000
11	OCHO CON OREJAS O RESCATE ACERO 50KN REF: N4506. PARA CUERDA DE 8 A 16MM, CUMPLE NORMA DE CERTIFICACION ANSI.	UNID AD	2	95.900	191.800	95.900	191.800	95.900	191.800
12	CORDINO 7MM X MT. CERTIFICACION UIAA CE EN 564 MARCA CAMP. CORDINO DE 8 MMXMT CERTIFICACION	UNID AD	60 m	8400	504.000	8400	504.000	8.400	504.000
13	BOTAS DE SEGURIDAD DIELECTRICA EN CUERO NOBUCK PUNTERA DE SEGURIDAD EN COMPOSITE CERTIFICADA	UNID AD	1	169.900	169.900	169.900	169.900	169.900	169.000
14	CINTURON PORTA HERRAMIENTAS EN CUERO. DOS BOLSILLOS. PRODUCTO IMPORTADO	UNID AD	2	95.000	190.000	95.000	190.000	95.000	190.000
15	CANILLERAS PROTECTORAS (PAR) PLATINAS INTERNAS EN ALUMINIO. TRES CORREAS PARA SU FIJACIÓN. UTILIZADAS PARA TRABAJO CON GUADAÑADORA.	PAR	4	46.750	187.000	46.750	187.000	46.750	187.000
16	CASCO FORESTAL PARA MOTOSIERRA (CASCO STIHL DE SEGURIDAD CON GAFAS PROTECTORAS INTEGRADAS, COLOR NARANJA)	UNID AD	1	426.388	426.388	426.388	426.388	426.388	426.388
17	CASCO PARA TRABAJO CON GUADAÑA BUNKER ARAMADURA DIELECTRICO +	UNID AD	1	65.000	65.000	65.000	65.000	65.000	65.000

	ANALISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”., EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA <i>Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia</i>
--	--

	BASCULANTE UNIVERSAL + VISOR EN MALLA + AUDITIVOS EN ENSAMBLE CM501 STEELPRO + BARBUQUEJO PARA CASCOS								
18	MONOGAFAS A ANTIEMPAÑANTE CON FILTROUV CON CORDON SUJETADOR Y BOLSA DE EMPAQUE CUMPLE CERTIFICACION ANSI Z87.1 CLARA	UNID AD	20	9.000	180.000	9.000	180.000	9.000	180.000
19	GUANTE DE VAQUETA REFORZADO TIPO INGENIERO, PAQUETE POR 10 PARES	PAR	6	110.000	660.000	110.000	660.000	110.000	660.000
20	GUANTES DE SEGURIDAD PARA TRABAJOS INDUSTRIALES TEJIDOS BAÑO NITRIL, REVESTIMIENTO DE NITRIL RESISTENTE A LAS MANCHAS GRASAS, ACEITOSAS, FINURA DEL GUANTE: SENSIBILIDAD TÁCTIL EXTREMA Y GRAN PRECISIÓN EN LOS GESTOS, 6 CAJAS.	CAJA	6	130.000	780.000	130.000	780.000	110.000	780.000
21	GUANTES DE CAUCHO CALIBRE 35 (4 CAJAS X 20 UNIDADES)	CAJA	2	96.000	192.000	96.000	192.000	96.000	192.000
22	KODIAK VLAR. GUANTES CARNAZA FORRADOS PARA SOLDAR. 16"	PAR	6	19.000	114.000	19.000	114.000	19.000	114.000
23	PROTECTOR TIPO COPA DIADEMA COLOR AMARILLO NRR 23 DB CUMPLE NORMA DE CERTIFICACIÓNANSI 53.19 CE EN 352.1 2003	UNID AD	2	20.000	40.000	20.000	40.000	20.000	40.000
24	FAJA LUMBAR O SOPORTE PARA LA ESPALDA CINTURON ERGONOMICO,	UNID AD	2	35.000	70.000	35.000	70.000	35.000	70.000



ANALISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”., EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA

Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia

	TALLA L								
25	CASCO SAFARI DIELECTRICO CON RACHET. LIVIANO, POSEE CANAL PARA EVACUACION DE LIQUIDOS, CON TAFILETE 6 APOYOS EN NYLON, PERMITE EL ENSAMBLE DEL PROTECTOR AUDITIVO, CONTIENE ALA ENTERIZA PARA PROTECCION SOLAR CERTIFICADO SGS, ANSI Z89.1.TIPO1CLASE E&G.	UNID AD	10	34.780	347.800	34.780	347.800	34.780	347.800
26	PROTECTORES AUDITIVOS TIPO LLAVERO 4 MEMBRANAS ANILLO REUTILIZABLE UTNRR 26 DB INCLUYE CORDON SUJETADOR CAJITA PLASTICA PARA PROTECCION 11311526 PRODUCTO IMPORTADO	UNID AD	10	6.000	60.000	6.000	60.000	6.000	60.000
27	MASCARA 3M 6200 MEDIA CARA + CARTUCHOS 6003 GASES VAPORES	UNID AD	2	44.800	89.600	74.800	149.600	59.800	119.600
28	CARTUCHOS 6003 GASES VAPORES	UNID AD	2	35.800	71.600	35.800	71.600	35.800	71.600
29	GUANTE CARNICERIA MALLA EN ACERO 100% INOXIDABLE IMPORTADO TALLA M Y L LADO IZQUIERDO	UNID AD	1	360.000	360.000	360.000	360.000	360.000	360.000



ANALISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”., EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA

Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia

30	GUANTES ALPEN PARA TRABAJO EN ALTURAS, TÁCTILES, (CONSTRUIDO EN AJUSTE PERFECTO Y ELÁSTICO EN LA PARTE SUPERIOR PARA MAYOR MOVILIDAD, PROTECCIÓN ADICIONAL EN LOS PUNTOS DE MAYOR FICCIÓN Y CONTACTO, PROPORCIONA UNA AGARRE SEGURO EN SUPERFICIES MOJADAS. COLOR NEGRO.TALLA M.	PAR	2	228.000	456.000	240.000	480.000	234.000	468.000
31	DOS KIT DE SEGURIDAD PARA BOTE; INCLUYEN: REMO ALUMINIO 140 CM, PAR, FARO MANUAL 200,000 CP, KIT DE HERRAMIENTAS (BÁSICO), ALICATE, DESTORNILLADOR DE PALA, DESTORNILLADOR DE PUNTA DE ESTRELLA, LLAVE 10, 12,14,17 Y UN JUEGO DE COPAS MEDIANO, CRUCETA PARA BOTE, FIJA EN ACERO, LARGO DE 14" MEDIDAS: 13/16 X 17 X 19 X 22MM, EXTINTOR 2,5 LBS, FABRICADO EN LAMINA CR CALIBRE 18 CON PINTURA ELECTROSTÁTICA, VÁLVULA DE BRONCE IMPORTADA, MANIJAS METÁLICAS RECUBIERTAS CON PINTURA ELECTROSTÁTICA, ROSCA DE 30 MM, PASO 1.5 MM, BOQUILLA.	KIT	2	627.785	1.255.570	799.800	1.599.600	713.792,5	1.427.585
32	HIDROLAVADORA, PRESION MAXIMO 2000 PSI, CAUDAL 5 LIBRAS /MINUTO, POTENCIA 1600 WATTS, PESO 16.2 KG, INCLUYE: LANZA VARIABLE, LANZA ROTATIVA, MANGUERA ALTA PRESION 9	UNID AD	1	1.900.000	1.900.000	1.950.000	1.950.000	1.925.000	1.925.000

	ANALISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019 “AMBIENTE PARA LA PAZ”., EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA
	<i>Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia</i>

	METROS, FILTRO DE AGUA, INTEGRADO, PISTOLA DE ALTA PRESION. TAMAÑO (LXPXACM), PESO KG: 15								
33	ESCALERA DE EXTENSIÓN DE 24 PELDAÑOS O PIES Y DE 7.4 MTS EN FIBRA DE VIDRIO COMERCIAL	UNID AD	1	799.800	799.800	799.800	799.800	799.800	799.800
34	BOTIQUÍN MORRAL TRAUMA DE PRIMEROS AUXILIOS, INCLUYE DOTACIÓN. CONFECCIONADO EN LONA DE ALTA RESISTENCIA, COMPARTIMENTOS INTERNOS, AMPLIO BOLSILLO FRONTAL Y CINTAS REFLECTIVAS. DIMENSIONES: ALTO 56 CM x ANCHO 38CM x FONDO 26CM.	UNID AD	5	480.000	2.400.000	480.000	2.400.000	480.000	2.400.000
35	BOTIQUÍN PRIMEROS AUXILIOS TIPO A, INCLUYE DOTACIÓN.	UNID AD	3	98.000	294.000	98.000	294.000	98.000	98.000
TOTAL									17.118.092

Proyectó y Aprobó

PROYECTÓ	REVISÓ
ORIGINAL FIRMADO	ORIGINAL FIRMADO
BLANCA NUBIA CABRERA QUIROZ Profesional De Apoyo –Talento Humano - Subdirección Administrativa y Financiera	CLAUDIA ELIZABETH GUEVARA LEYTON Subdirectora Administrativa y Financiera



**ANALISIS DEL SECTOR ECONOMICO DE LOS OFERENTES PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE CORPOAMAZONIA, EN CUMPLIMIENTO A LAS ACCIONES OPERATIVAS DETERMINADAS EN EL PLAN DE ACCIÓN 2016 – 2019
“AMBIENTE PARA LA PAZ”., EN LA MODALIDAD DE SELECCIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA**

Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia